ответчик: АО «Тинькофф страхование»

ул. Хуторская 2-я, д. 38А, корп. 26,

г. Москва, 127287

заинтересованное лицо:

ПАО «Мобильные ТелеСистемы»

ул. Марксистская, д. 4,

г. Москва, 109147

ООО «ОСК»

ул. Летниковская, д. 10, стр. 1,

г. Москва, 115114

заявитель: <…>

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08-21/117-15

«15» февраля 2016 г.                                                 г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Стрельников Д.Ю. — заместитель руководителя
Управления Федеральной антимонопольной
службы по Московской области (далее –

Управление);

Члены Комиссии:

Жукова Е.А. — начальник отдела контроля за
рекламной деятельностью Управления;

Горбанева В.В. — главный специалист-эксперт
отдела контроля за рекламной деятельностью
Управления,

рассмотрев дело № 08-21/117-15, возбужденное по факту направления 26.11.2015 в
13:43 на абонентский номер <...> , принадлежащий Логачёву А.А., СМС-сообщения
(отправитель: Tinkoff) с рекламой следующего содержания: «ЧЕРНАЯ ПЯТНИЦА. Мы
сошли с ума! Дарим скидку на страхование КАСКО, Здоровье, ВЗР и
Недвижимость до 50 % по промо-коду BLACKFRIDAY. Старт сегодня в 19:00.
https://goo.gl/SYoGVp», с признаками нарушения части 1 статьи 18 и части 1 статьи
28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о
рекламе), выразившегося в распространении рекламы в отсутствие согласия
абонента на её получение, а так же в отсутствие наименования лица,
оказывающего страховые услуги,

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии ООО «ОСК» и заявитель не явились.

Сведения о надлежащем уведомлении ООО «ОСК» о дате, времени и месте
рассмотрения дела № 08-21/117-15 в Управление не поступили.

Документы и сведения, затребованные Определением об отложении
рассмотрения дела № 08-21/117-15 от 22.01.2016 исх. № 08/ДЮ/1439 у
ООО «ОСК» в Управление не поступили.

Руководствуясь пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.08.2006 № 508, и п. 3.48 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденного приказом ФАС России от
23.11.2012 № 711/12, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 08-21/117-15 отложить.

2. Назначить дело № 08-21/117-15 к рассмотрению на
21 марта 2016 г. в 14 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Карамышевская наб., д.

44, 3 этаж, ком. № 3.

Председатель Комиссии Стрельников Д.Ю.

Члены Комиссии

Жукова Е.А.

Горбанева В.В.

В.В. Горбанева

(499) 755-23-23 (доб. 050-214)